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Spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige. 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren kommentere artiklen fra Kromann Reumert 
”Kan SKAT kræve teleudbyderes teledata udleveret uden 
fremvisning af en retskendelse", herunder forholde sig til 
Kromann Reumerts konklusion om at en sådan praksis er ulov-
lig i de tilfælde, hvor der foreligger en konkret mistanke om et 
strafbart forhold? (Se artiklen i ’Nyhedsbrev fra Kromann 
Reumert’ den 10. januar 2012: 
http://www.kromannreumert.com/daDK/Publikationer/Nyheds
brve/Telekommunikation/Documents/Uddybende%20artikel%
20om%20udlevering%20af%20teledata.pdf).”

Svar:

Den omtalte artikel angår spørgsmålet om SKATs adgang til at indhente

teleoplysninger i medfør af skattekontrolloven. Artiklen ses at være aktua-

liseret af, at SKAT efter det anførte bl.a. efterspørger teleoplysninger regi-

streret i medfør af logningsbekendtgørelsen.

Den omhandlede problemstilling har givet anledning til en række spørgs-

mål til skatteministeren, hvorunder skattekontrolloven hører.

Der kan i den forbindelse henvises til Skatteministeriets foreløbige besva-

relser af spørgsmål nr. 188-192 og nr. 202-205 (Alm. del) fra Folketingets 

Skatteudvalg. Der kan endvidere henvises til Skatteministeriets foreløbige 

besvarelse af spørgsmål nr. 292 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


